
PONTO CERTO Página: 1/5

Comércio de Móveis

PREGÃO ELETRÔNICO No: PE900012024
PREF - VICOSA

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

A empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, inscrita no CNPJ:
35.263.905/0001-39, localizada Endereço: AV. DAS PATATIVAS nº 391, PIRAJUI/SP, CEP:
16605-140, por intermédio de seu representante legal Senhor PAULO HENRIQUE LUCIANO,
carteira de identidade RG nº41928907 e CPF sob n°347.132.668-50, declara, sob as penas da Lei,
que não fomos declarados inidôneos ou suspensos para licitar ou contratar com o Poder Público, 
em qualquer de suas esferas não constamos no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e
Suspensas – CEIS, em atendimento à Lei Federal 12.846/2013.

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente

DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS
Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua
habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declara que não possui sócios ou administradores servidores ou com parentesco até terceiro grau,
de servidores e/ou dirigentes desta entidade, que impeçam a contratação desta empresa, nos
termos das legislações vigentes aplicáveis.

Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras
normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para
aprendiz, conforme orientado pelo art. 92, inciso VXII da Lei 14.133, de 2021.

Declara que não está impedida de participar da licitação e que não é declarada inidônea pelo
Poder Público, de quaisquer esferas da Federação. Não se encontra, nos termos da legislação em
vigor, sujeito a qualquer outro fato ou circunstância que possa impedir a sua regular participação
na presente licitação ou a eventual contratação que deste procedimento possa ocorrer, para fins do
disposto artigo 156, inc. IV, da Lei nº 14.133/21, 1º de abril de 2021.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
Declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a
modalidade Pregão Eletrônico, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do
art. 4º, inciso VII, da Lei Federal nº 10.520/02, o que poderá ser comprovado, caso a empresa seja
a detentora da melhor proposta neste Pregão.

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente

PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS
AV. DAS PATATIVAS nº 391

E-mail:pontocertophl@gmail.com      FONE:(14) 99906-9609

CNPJ: 35.263.905/0001-39 I.E.: 538.039.317.112



PONTO CERTO Página: 2/5

Comércio de Móveis

DECLARAÇÃO DE EXISTÊNCIA DE EMPREGADOS MENORES
A empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS , inscrita no CNPJ sob nº
35.263.905/0001-39, localizada AV. DAS PATATIVAS nº 391 NUCLEO HABITACIONAL
PROF. WILSON AUGUSTO BISPO CEP: 16605-140 - PIRAJUI/SP, por intermédio de seu
representante legal Senhor PAULO HENRIQUE LUCIANO, carteira de identidade RG nº
41928907 e CPF sob n° 347.132.668-50, declara que não possuímos, em nosso Quadro de
Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de
quatorze anos, em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que acrescentou o inciso V ao
art. 68 da Lei Federal nº 14.133/2021.

DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO REGULAR PERANTE O MINISTÉRIO DO
TRABALHO
A empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS , inscrita no CNPJ sob nº
35.263.905/0001-39 , localizada AV. DAS PATATIVAS nº 391 NUCLEO HABITACIONAL
PROF. WILSON AUGUSTO BISPO CEP: 16605-140 - PIRAJUI/SP , por intermédio de seu
representante legal  SenhorPAULO HENRIQUE LUCIANO RG nº41928907 e CPF sob n°
347.132.668-50, DECLARO, sob as penas das Leis Federais nºs 10.520/2002 e 8.666/1993 e suas
alterações que, nos termos do § 6º, do artigo 27, da Lei Federal nº 6.544, de 22 de novembro de
1989, encontra-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à
observância do disposto no inciso XXXIII, artigo 7º, da Constituição da República Federativa do
Brasil.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE
MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE
A empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS , inscrita no CNPJ sob nº
35.263.905/0001-39, localizada AV. DAS PATATIVAS nº 391 NUCLEO HABITACIONAL
PROF. WILSON AUGUSTO BISPO CEP: 16605-140 - PIRAJUI/SP , por intermédio de seu
representante legal Senhor Nome:PAULO HENRIQUE LUCIANO RG nº 41928907 e CPF sob
n° 347.132.668-50 declara para todos os fins de direito, especificamente para participação de
licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de Micro Empresa, para efeito do
disposto na LC 123/2006.

Optante pelo Simples:
( X ) sim  ( ) não

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE
Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital, que a empresa PAULO
HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS tomou conhecimento do edital e de todas as
condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do edital, e a
fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS

AV. DAS PATATIVAS nº 391 NUCLEO HABITACIONAL PROF. WILSON AUGUSTO BISPO CEP: 16605-140 - PIRAJUI/SP

E-mail:pontocertophl@gmail.com      FONE:(14) 99906-9609

CNPJ: 35.263.905/0001-39 I.E.: 538.039.317.112



PONTO CERTO Página: 3/5

Comércio de Móveis PREGÃO ELETRÔNICO No: PE900012024

DADOS CADASTRAIS PARA ASSINATURA DE CONTRATO/ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

DADOS DA EMPRESA
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS
CNPJ: 35.263.905/0001-39
I.E.: 538.039.317.112
AV. DAS PATATIVAS nº 391 NUCLEO HABITACIONAL PROF. WILSON AUGUSTO BISPO CEP: 16605-140 - PIRAJUI/SP
CEP: 16605-140 PIRAJUI/SP
FONE:(14) 99906-9609
CAIXA POSTAL:NUMERO (01) - RUA CAMPOS SALES, 651 - CENTRO - CEP 16600-970 DADOS CADASTRAIS PARA ASSINATURA DE CONTRATO/ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS

DADOS REPRESENTANTE: NOME: Nome:PAULO HENRIQUE LUCIANO CARGO
: Cargo:Adminstrador RG :41928907 CPF: 347.132.668-50

DECLARAÇÃO DE NEPOTISMO
Eu Nome:PAULO HENRIQUE LUCIANO , CPF 347.132.668-50 e RG 41928907, declaro, para
fins cumprimento do disposto na Súmula Vinculante 13/STF de 21 de agosto de 2008 e Decreto nº
7.203, de 2007, que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS,
CNPJ/MF nº , situada à AV. DAS PATATIVAS nº 391 NUCLEO HABITACIONAL PROF.
WILSON AUGUSTO BISPO CEP: 16605-140 - PIRAJUI/SP: (X) Não possui em seus quadros
sócio cotista ou dirigente que seja cônjuge, companheiro ou parente, em linha reta ou colateral,
por consanguinidade ou por afinidade, até o terceiro grau, de servidor da  mesma pessoa  jurídica
investido em cargo de direção, chefia ou assessoramento, para o exercício de cargo em comissão
ou de confiança ou,
 ainda, de função gratificada na administração pública direta e indireta em qualquer dos Poderes
da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.  
Nestes termos, assumo total e integral responsabilidade pelas informações acima prestadas,
estando ciente das implicações criminais, cíveis e administrativas que dela podem resultar, em
especial, ao que preceitua o art. 299 do Código Penal Brasileiro, DL 2.848/1940, conforme a
seguir se apresenta: 
"Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou
nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de
prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante: 
Pena - reclusão, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de 1
(um) a 3 (três) anos, e multa, se o documento é particular."

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA
A empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, inscrita no CNPJ sob nº
CNPJ: 35.263.905/0001-39, localizada AV. DAS PATATIVAS nº 391 NUCLEO
HABITACIONAL PROF. WILSON AUGUSTO BISPO CEP: 16605-140 - PIRAJUI/SP, por
intermédio de seu representante legal Senhor PAULO HENRIQUE LUCIANO , carteira de
identidade RG nº 41928907 e CPF sob n° 347.132.668-50, doravante denominado LICITANTE,
para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em especial o
art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS

AV. DAS PATATIVAS nº 391 NUCLEO HABITACIONAL PROF. WILSON AUGUSTO BISPO CEP: 16605-140 - PIRAJUI/SP

E-mail:pontocertophl@gmail.com      FONE:(14) 99906-9609

CNPJ: 35.263.905/0001-39 I.E.: 538.039.317.112



PONTO CERTO Página: 4/5

Comércio de Móveis PREGÃO ELETRÔNICO No: PE900012024

(a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira
independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de
fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente
Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro
participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida
licitação;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo
ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante
potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do
órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes
e informações para firmá-la.

ANEXO VIII - DECLARAÇÃO ANTI-FRAUDE E CORRUPÇÃO
Prezado Pregoeiro, A Empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, por
meio de seu Representante Legal, declara sob as penalidades cabíveis, que conduz seus negócios
de forma a coibir a prática de atos lesivos contra a Administração Pública, nacional ou
estrangeira, que atentem contra o patrimônio público nacional ou estrangeiro, contra princípios da
administração pública, quais sejam: I- Prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente,
vantagem indevida a agente público, ou a terceira pessoa a ele relacionada; II -
Comprovadamente, financiar, custear, patrocinar ou de qualquer modo subvencionar a prática dos
atos ilícitos previstos em Lei; III- Comprovadamente, utilizar-se de interposta pessoa física ou
jurídica para ocultar ou dissimular seus reais interesses ou a identidade dos beneficiários dos atos
praticados; IV- No tocante a licitações e contratos: 

a) frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer outro expediente, o caráter
competitivo de procedimento licitatório público; 
b) impedir, perturbar ou fraudar a realização de qualquer ato de procedimento licitatório público; 
c) afastar ou procurar afastar Licitante, por meio de fraude ou oferecimento de vantagem de
qualquer tipo; 
d) fraudar LICITAÇÃO pública ou CONTRATO dela decorrente; 
e) criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jurídica para participar de LICITAÇÃO pública
ou celebrar CONTRATO administrativo

PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS

AV. DAS PATATIVAS nº 391 NUCLEO HABITACIONAL PROF. WILSON AUGUSTO BISPO CEP: 16605-140 - PIRAJUI/SP

E-mail:pontocertophl@gmail.com      FONE:(14) 99906-9609

CNPJ: 35.263.905/0001-39 I.E.: 538.039.317.112



PONTO CERTO Página: 5/5

Comércio de Móveis

DECLARAÇÃO RESPONSABILIDADE – SUJEIÇÃO AO ART. 19, III DO
DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019 

A empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, inscrita no CNPJ sob nº
35.263.905/0001-39, localizada AV. DAS PATATIVAS nº 391 NUCLEO HABITACIONAL
PROF. WILSON AUGUSTO BISPO CEP: 16605-140 - PIRAJUI/SP , por intermédio de seu
representante legal Senhor PAULO HENRIQUE LUCIANO , carteira de identidade RG nº
41928907 e CPF sob n° 347.132.668-50 , DECLARA, para fins do disposto no inciso III do art.
19 do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, que se responsabiliza pelas transações
efetuadas em seu nome, assume como firmes e verdadeiras suas propostas, seus lances e
documentação de habilitação inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante. 

Por ser verdade, firmamos a presente.

PIRAJUI/SP,  11 de Julho de 2024

_________________________________________

Nome:PAULO HENRIQUE LUCIANO

Cargo:Adminstrador

R.G.: 41928907

C.P.F.:347.132.668-50

PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS
AV. DAS PATATIVAS nº 391 NUCLEO HABITACIONAL PROF. WILSON AUGUSTO BISPO CEP: 16605-140 - PIRAJUI/SP

E-mail:pontocertophl@gmail.com      FONE:(14) 99906-9609

CNPJ: 35.263.905/0001-39 I.E.: 538.039.317.112


		2024-07-11T14:26:32-0300
	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS:35263905000139


		2024-07-11T14:26:43-0300
	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS:35263905000139


		2024-07-11T14:26:54-0300
	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS:35263905000139


		2024-07-11T14:27:04-0300
	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS:35263905000139


		2024-07-11T14:27:14-0300
	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS:35263905000139


		2024-12-26T11:02:45-0300
	SECRETARIA DE EDUCACAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE :06079623000188




